PHÒNG GD&ĐT THÀNH PHỐ HẠ LONG

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc

	Số:64/CV- TH
V/v tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị 16/CT-TTg; tăng cường tuyên truyền; kiểm tra, xử lý các vi phạm pháp luật điển hình liên quan đến dịch bệnh CoVid-19
	Hạ Long, ngày 08 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường.
Thực hiện văn bản số 2762/UBND-VP ngày 4/4/2020 của Ủy ban nhân dân (UBND) thành phố Hạ Long v/v tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị 16/CT-TTg về phòng chống dịch CoVid-19; văn bản số 2766/UBND-VP ngày 5/4/2020 của UBND thành phố Hạ Long v/v tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị 16/CT-TTg về phòng chống dịch CoVid-19; văn bản 817/SGDĐT-CTTT ngày 07/4/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị 16/CT-TTg; tăng cường tuyên truyền; kiểm tra, xử lý các vi phạm pháp luật điển hình liên quan đến dịch bệnh CoVid-19; Thực  hiện công văn số 330/PGD&ĐT-YTTH V/v Triển khai khẩn cấp các biện pháp phòng chống  Covid -19 Phòng GD-ĐT, Trường tiểu học Lý Thường Kiệt đề nghị tiếp tục thực hiện triệt để các biện pháp phòng chống dịch bệnh trong giai đoạn cao điểm cách li xã hội, chủ động phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh có hiệu quả với các loại tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến CoVid-19; kịp thời ngăn chặn, kiểm soát  tốt dịch bệnh, không để lây nhiễm trong cộng đồng;  tập trung triển khai tiếp các nội dung như sau:
1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các văn bản chỉ đạo về công tác phòng chống dịch bệnh CoVid-19 của Thành Ủy; Ủy ban nhân dân thành phố; Sở Giáo dục và Đào tạo; Phòng Giáo dục và Đào tạo đã triển khai tới nhà trường trong thời gian qua.

2. Tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh nội dung các văn bản trên (gửi kèm công văn này) qua các hình thức phù hợp tình hình thực tế đơn vị.
3. Tăng cường công tác nắm, phân tích, dự báo tình hình, an ninh chính trị, trật tự xã hội tại đơn vị và địa bàn có đối tượng thuộc đơn vị quản lý để kịp thời báo cáo và có giải pháp chủ động phòng ngừa, đấu tranh làm thất bại các âm mưu của các thế lực thù địch và các loại tội phạm, vi phạm pháp luật, không để bị động, sơ hở, mất cảnh giác.
4. Thực hiện khai báo đầy đủ, trung thực, kịp thời việc đi, đến từ vùng có dịch và vùng có nguy cơ cao; tiếp xúc với người nhiễm, người nghi nhiễm bệnh với cơ quan chức năng, cơ quan y tế để được hướng dẫn, hỗ trợ cách ly y tế; tiếp tục tuyên truyền cán bộ, giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh thực hiện khai báo sức khỏe y tế hàng ngày phần mềm ứng dụng NCOVI;
5. Hiệu trưởng quản lý, theo dõi, kịp thời phát hiện các cán bộ, giáo viên, nhân viên không chấp hành Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác phòng chống dịch; nhất là trường hợp lợi dụng thời gian làm việc tại nhà để đi lại, làm việc khác trái quy định.
Trên đây là công văn về việc tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị 16/CT-TTg; tăng cường tuyên truyền; kiểm tra, xử lý các vi phạm pháp luật điển hình liên quan đến dịch bệnh CoVid-19 của trường Tiểu học Lý Thường Kiệt. Đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường nghiêm túc triển khai thực hiện và kịp thời báo cáo, kiến nghị BGH chỉ đạo xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm./.

	Nơi nhận:

· Như kính gửi

· Lưu VT
	HIỆU TRƯỞNG

Mai Thị Mận